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Bestyrelsens orientering om det forløbne år, 2024 v/formand Villy Mortensen. 

Nu er vi i gang med det 5. Orienteringsmøde i fondens levetid – Tak for, at I møder op og viser 

interesse for vores fælles projekt Vores Kulturfabrik – Jernstøberiet. 

Jeg vil fortælle om Jernstøberiets aktiviteter og begivenheder i 2024.  

Vi har foruden Årsregnskabsmøde og Orienteringsmøde afholdt 6 bestyrelsesmøder. 

Vi har i 2024 forhøjet vores grundkapital med 404.000 kr. hvoraf de 29.000 kr. er Folkeaktie-

donationer – Så nu har vi 378 Folkeaktionærer med donationer på, i alt 506.000 kr. Bare så flot og 

tusind tak til jer for det store bidrag. 

Vores Grundkapital er herefter 2.182.500 kr. Vi kommer nærmere ind på regnskabet under næste 

punkt på dagsordenen.  

 

Vi startede året med at få afsluttet tagrenoveringen ved et Åbent hus arrangement den 3. februar, 

hvor vi fik mulighed for at vise resultatet frem og sige tak for godt samarbejde til vores 

håndværkere og tak til vores sponsorer Sparekassen Danmark LAG-Vendsyssel og Brønderslev 

kommune. 

 

En større renovering af det gamle toilet- og baderum har vi også fået lavet– vi nåede det lige 

akkurat til at Mille og Marc havde lejet huset til deres bryllup i august. 

Det er blevet godt og vi har nu 3 toiletter inkl. Handicaptoilet og vi har sagt tak for lån til Kurt 

Nielsen for toiletvognen, som har været uundværlig indtil nu. 

En stor del af arbejdet blev udført af frivillige og med sponsorater, foruden Michaels Larsens 

tømrerfirma og Lars Mortensens smedefirma fik vi meget stor hjælp fra Peter Johansen, Torben 

Speed, Mogens Munk Sørensen, Bent Christensen, Ulrik Lundens maskiner og mandskab og 

Mathias Bukdahl mfl.  

 

Områdefornyelsesprojektet, som er gennemført sammen med Brønderslev kommune, blev indviet 

den 21. juni, og vi har haft et rigtig godt samarbejde med såvel politikere som medarbejdere fra 

kommunen. Resultatet er blevet meget tilfredsstillende, ud fra de økonomiske rammer, og alle kan 

nu benytte området til f.eks. at tage et lille hvil på den smukke bænk, inden turen går videre mod 

havnen eller mod byen. 

 

 

Brandmyndigheder - brandmaling – sprinkleranlæg – tilladelser er et kapitel for sig og noget, som 

vi også har snakket med flere rådgivere og Danmarks Kulturarvs Venner om, og som stiller 

forholdsvis store krav, som også fremgår af den byggetilladelse, som vi har fået fra Byg & Miljø i 

Brønderslev kommune. Det er noget vi kommer til at bruge mange ressourcer på for at få 

tilladelsen til anden anvendelse end lager, som bygningen er karakteriseret som nu. Indtil da kan vi 
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få midlertidige tilladelser til specifikke arrangementer, hvor vi betaler 1.500 til 2.000 kr. pr 

arrangement, og det er jo ikke holdbart i længden, men giver alligevel mulighed for en vis drift. 

 

Aktiviteterne i Jernstøberiet blev forøget betragteligt i 2024 i modsætning til tagrenoveringsåret 

2023.  

Vi siger tusind tak for et fantastisk godt samarbejde med alle initiativtagere, arrangører der har 

afholdt forskellige events i Jernstøberiet, heriblandt Opuss – de fantastiske unge mennesker, som 

arrangerer koncerter med store navne, hvor målgruppen er de helt unge, Martha, Susanne og Jane 

fra kunstnergruppen, som arrangerer spændende udstillinger og et meget velbesøgt julemarked, 

Mette og Ditte Odderskov som arrangerede og gennemførte en helt igennem fantastisk Outdoor-

event, også med store aktører, som Jørgen Skouboe fra Nak & Æd, Jon Lindberg fra Alene i 

Vildmarken mfl. Mette og Ditte afviklede også, sammen med deres fantastiske Halloween-gruppe, 

en helt vild flot og ”uhyggelig” Halloween-aften med Hotel Transylvania som tema. Et stort 

skulderklap skal også tilgå Poul Erik Pedersen og Bjarne Jørgensen for et meget veldrejet og 

velbesøgt ”Skibe på Stribe” - et flot arrangement med hobby-skibsbyggere og små dampdrevne 

motorer mv. og endda med et kæmpe bassin til sejlads med modelskibe midt i Jernstøberiet. 

Dronninglund efterskole har brugt vores unikke rammer som catwalk til modeshow med 

genbrugstøj under temaet i et af deres linjefag, ”Gør verden bedre”. Vi har også haft flere 

grupper/klubber på besøg - Motorcykelklub - Garderforeningen – frivillige fra Dronninglund 

Kunstcenter mfl. - for at høre om ”Vores Kulturfabrik”, og så har der endeligt også været 

bryllupsfest i et, til lejligheden, vildt flot pyntet Jernstøberi – virkelig smukt og endnu en gang stort 

tillykke til Mille & Marc. 

Alle disse aktiviteter er, foruden de store øjeblikke, hvor scenen er sat for publikum, livsnerven for 

Jernstøberiets driftsøkonomi og samtidig dokumentation for, at vores fælles projekt har sin 

eksistensberettigelse her i Asaa. En dokumentation som også er nødvendig i dialogen med de 

større landsdækkende fonde, om anlægs- og renoveringsbudgettet. Derfor opfordrer vi også gerne 

alle til at komme med input til aktiviteter – både færdige projekter, men også gerne gode idéer, 

som vi gerne vil hjælpe videre, både praktisk og økonomisk. 

 

Vi har modtaget støtte både direkte og indirekte via de forskellige events, fra Asaa Borgerforening, 

Regionens Kulturpuljer, Brønderslev kommunes anlægs- og Kulturpuljer, Sparekassen Danmark 

Dronninglund Fonden, Melsen Fonden og Nordea Fonden  

Vi har sammen med Opuss købt akustiktæpper, som vi fik sponseret af Spar Nord Banks personale, 

primært Jonna Weinreich og Lisbeth Amby Møller – tusind tak for det. Det betyder, at vi nu ikke 

skal ud at leje, når der er brug for tæpperne ved koncerter. 

 

Bjarne Albøge har foræret os de to motorer som han tidligere brugte i undervisningen på 

Dronninglund Skole – De er nu kommet ”hjem”, som Bjarne Udtrykte, og vi har fået overrakt 

startsvingene – Stor tak til Bjarne for den fine gestus. 
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Torsdagsholdet har afgørende betydning for aktiviteterne i Jernstøberiet. De hjælper med 

klargøring og afrigning før og efter de meget forskelligartede events. Flytter rundt, frem og tilbage 

igen og igen med de samme forskellige elementer, slår søm i, skruer, henter og bringer og svinger 

ofte kosten hen over gulvet – alt klares med et smil på læben og en hyggelig snak med de gæve 

gutter, som har hænderne ”rigtigt skruet på”. Tusind tak for jeres store hjælp. 

 

Kalkeholdet - Jernstøberiets hvide vægge nyder godt af Bjarne Mikkelsens hold, når de friske 

gutter svinger kalkkosten en dag i maj, når vejret er til det, – tusind tak til jer for at Jernstøberiet, 

på trods af høj alder, står hvidt og fint i bybilledet. 

Tak til Niels Peter Mortensen for at holde vores hjemmeside ajour – den er igen blevet forbedret 

væsentligt. 

 

Tak også til Ellen, som altid er behjælpelig Jernstøberiets Østkysten-artikler – det er vigtigt for os, 

at nå ud til flest muligt – også dem der ikke ser FB. 

 

Tusind tak til alle frivillige der på den ene eller anden måde har bidraget til fællesskabet omkring 

Jernstøberiet – Vores Kulturfabrik. 

 

Louise Duch er udtrådt af bestyrelsen pga. nyt arbejde. 

Michael Larsen er også arbejdspresset og har ønsket at træde ud af bestyrelsen, men der skal lyde 

en stor tak til Michael for stort engagement i alt det praktiske og rådgivningsmæssige han har 

været involveret i. Michael har lovet, at han stadig er med på sidelinje, når der er brug for hjælp i 

hans kompetencer og vi ser selvfølgelig også frem til et fortsat godt naboskab. 

 

Vi har et nyt medlem på vej ind i bestyrelsen – Ole Svendsen, som også har en del med 

Havnefestivalen at gøre – vi glæder os meget til samarbejdet.  

 

Bestyrelsen: 

• Villy Mortensen - formand 
• Mette Thoft Mikkelsen - næstformand 
• Hanne Louise Søndergaard - sekretær 
• Thomas Østergaard Pedersen - kasserer 
• Hans Christian Holst 
• Kurt Nielsen 
• Ulrik Lunden 

 
Tak til rådgivere og samarbejdspartnere. 
Tak til alle der er interesseret i Jernstøberiet til såvel ”gamle” folkeaktionærer og nye tilkomne – 
der er stadig plads til flere – vi er nu 378 
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Tak til vores revisor Christian Brasholt Larsen og Morten Bøss fra BDO Revision, Aalborg 
Brønderslev kommunes tekniske forvaltning, politikere, herunder især vores lokale politikere for 
stor og uundværlig opbakning. 
 
 
Og hvad så! - Vi ser fremad: 
Vi har her i slutningen af året indgået et samarbejde med konsulentfirmaet Opspring, som har 
rødder i Maltfabrikken i Ebeltoft og vi har netop modtaget deres rapport, som vi skal bruge til at 
tage de næste skridt i vores strategi. Rapporten beskriver vores nuværende status og anbefalinger 
til det videre forløb. Bestyrelsen vil arbejde indgående med rapporten og holde yderligere et par 
møder med konsulenterne. Vi har modtaget økonomisk støtte til denne rådgivning fra 
Landdistrikternes udviklingspulje via Brønderslev kommune. 
Strategien er kort fortalt, at vi skal i dialog med de større landsdækkende fonde i løbet af 2025. 
 
Tak også til jer bestyrelsesmedlemmer – vi er alle stadig klar på udfordringen og ved hvor vi skal 
hen. Vi er stadig, og er også blevet bekræftet via Opspring, overbeviste om, at vi har et rigtig godt 
projekt, som vi vil arbejde målrettet på at udvikle jf. vedtægternes formål. Vi er stadig tålmodige 
og ”Vi skal skynde os langsomt” er også en af anbefalingerne fra vores konsulenter fra Opspring.  
Vi glæder os over, at der er udvikling og liv i huset. 
 
 
Villy Mortensen - formand 

 
 

 


